[image: image1.jpg]Wcinew

	Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019
Campus de Curitiba II
	[image: image2.png]53

sidade Estadual do Par

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO SUBSTITUTA OU COMPLEMENTAR À DOCUMENTAÇÃO

Eu___________________________________________________RG:________________________________CPF:_________________________residente e domiciliado na Rua/Av:__________________ ___________________________________________________________________________________________ n.:__________Bairro:_________________________Cidade:___________________Estado:_________cep:__________Telefone__________________________

declaro para os devidos fins do processo de seleção do Edital 009/2023 que:

_____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Por ser expressão da verdade, sob pena de responsabilidade conforme Decreto de Lei nº 2.848 de 07 de Dezembro de 1940, Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante. Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. (Vide Lei nº 7.209, de 1984), dato e assino o presente.

,
de março de 2023.

Assinatura do(a) declarante:______________________________________________

Nome legível do(a) declarante: _____________________________________________

[image: image1.jpg][image: image2.png]